



Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie

Szczecin, 20.06.2023 r.

WYJAŚNIENIE nr 1

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego klasycznego nr 2023.07.ZP prowadzonego w trybie podstawowym pn.: **Odbiór, transport i utylizacja odpadów medycznych**

Pytanie nr 1:

W rozdziale VIII SWZ Zamawiający określił wykaz podmiotowych środków dowodowych. Odnosząc się do odpadów medycznych zakaźnych, ze względu na ich specyfikę istotne jest, aby firma wykonująca usługę ich transportu posiadała i stosowała odpowiednie procedury systemu zarządzania jakością.

Proponujemy, aby na potwierdzenie powyższego warunku Zamawiający żądał złożenia przez wykonawcę certyfikatów wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015 lub równoważnych w zakresie transportu i unieszkodliwiania. Zamawiający może żądać zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczeniem spełniania przez Wykonawcę określonych norm zarządzania jakością opartych na odpowiednich seriach norm europejskich oraz certyfikowanych przez akredytowane jednostki na podstawie zapisów zawartych w §9.1 ust. 12 Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz.U. 2020 poz. 2415).

W związku z powyższym proponujemy modyfikację w rozdziale VIII SWZ w następujący sposób”

„3)) zdolności technicznej i zawodowej

Warunek ten będzie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże się posiadaniem certyfikatów wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015 lub równoważnych w zakresie transportu. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży ten Wykonawca, który będzie świadczył usługę transportu odpadów.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 2:

W rozdziale VII Zamawiający określił Informacje o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia wskazując, iż w pakiecie dla części I, II, III, IV aby spełnić warunek musi okazać Referencje na ilość 3 000 Mg, 2 000 Mg, 1 000 Mg, 1 000 Mg. Patrząc na Państwa ilości Referencje są mocno zawyżone i nie adekwatne do powyższego Zamówienia Publicznego, dodatkowo Referencje wystawiane przez Placówki Publiczne nie na ilość odpadów lecz na kwotę realizacji Zamówienia w związku z czym wnosimy o zmianę na:

„ 4) zdolności technicznej lub zawodowej:

a) dla części I:

Minimalny poziom zdolności:

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 1 (słownie: jedną) usługę polegającą na odbiorze, transporcie oraz utylizacji odpadów medycznych w kwocie nie mniejszej niż 1 000 000 zł brutto’

b) dla części II:

Minimalny poziom zdolności:

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 1 (słownie: jedną) usługę polegającą na odbiorze, transporcie oraz utylizacji odpadów medycznych w kwocie nie mniejszej niż 700 000zł brutto;

c) dla części III:

Minimalny poziom zdolności: Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 1 (słownie: jedną) usługę polegającą na odbiorze, transporcie oraz utylizacji odpadów medycznych w kwocie nie mniejszej niż 300 000 zł brutto;

d) dla części IV:

Minimalny poziom zdolności: Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 1 (słownie: jedną) usługę polegającą na odbiorze, transporcie oraz utylizacji odpadów medycznych w kwocie nie mniejszej niż 300 000 zł brutto;

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej oraz nadaje im następujące brzmienie:

1) **zdolności technicznej lub zawodowej:**

a) **dla części I:**

Minimalny poziom zdolności:

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 1 (słownie: jedną) usługę polegającą na odbiorze, transporcie oraz utylizacji odpadów medycznych w ilości nie mniejszej niż 3 000 kg;

b) **dla części II:**

Minimalny poziom zdolności:

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 1 (słownie: jedną) usługę polegającą na odbiorze, transporcie oraz utylizacji odpadów medycznych w ilości nie mniejszej niż 2 000 kg;

c) **dla części III:**

Minimalny poziom zdolności:

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 1 (słownie: jedną) usługę polegającą na odbiorze, transporcie oraz utylizacji odpadów medycznych w ilości nie mniejszej niż 1 000 kg;

d) **dla części IV:**

Minimalny poziom zdolności:

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 1 (słownie: jedną) usługę polegającą na odbiorze, transporcie oraz utylizacji odpadów medycznych w ilości nie mniejszej niż 1 000 kg.

W konsekwencji powyższej zmiany modyfikacji ulega załącznik nr 3 – wykaz usług.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert. Oferty należy składać do dnia 26.06.2023 r. do godziny 10:30. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.06.2023 r. o godzinie 11:00. Zmianie ulega także termin związania ofertą. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 25.07.2023 r.

DYREKTOR
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia
Ratunkowego w Szczecinie
lek. med. Roman Pałka